Theophrastus Σιρὶς εὐδαιμονίας
 104, 31.
 περὶ τόμων 443, 26.
 ζ. φυτῶν 370, 23.
 Theophylacti Simocattae epि-
 stolae 1089.
 Theopompus com. 362, 29. 385,
 15. 399, 20. 401, 16. 403, 25.
 444, 26. 468, 8.
 Θησεῖ 83, 6. 823, 29.
 Καπηλῶν 461, 19.
 Πηγελόπη 828, 28.
 Theopomptus hist. 104, 15. 215,
 1. 361, 6. 465, 7.
 ἐπιτομῆς Ἡροδότου 80, 27. 104,
 16. 115, 18.
 Φιλιππικοῖς 86, 16. 107, 4.
 Thomas evangelium 1165.
 Thucydides 17, 4. 35, 31. 41,
 18. 57, 46. 91, 8. 92, 24. 95,
 18 et 19. 107, 11. 114, 19.
 159, 25 et 30. 169, 13 et 17.
 215, 1. 334, 30. 342, 20. 346,
 14. 363, 5 et 8. 367, 24. 378,
 14. 394, 9. 399, 17 et 21.
 403, 6. 406, 20. 419, 19 et
 27. 421, 1. 423, 27. 430,
 23. 434, 23. 437, 29. 443,
 33. 465, 5. 469, 19. 678,
 21. 733, 21. 734, 7. Ind. v.
 Ἐτος.
 α. 82, 24. 83, 5. 90, 17 et 25.
 93, 9 et 28. 96, 15. 101, 11.
 147, 32. 152, 14. 158, 30: 162,
 8 et 11. 164, 30. 169, 19. 178,
 13 et 20. 440, 10. 463, 6.
 β. 82, 33. 125, 30. 164, 12.
 169, 14. 178, 10.

- γ. 78, 15. 90, 9 et 11. 91, 28.
 95, 5. 98, 24. 100, 7. 107, 12.
 109, 8. 111, 29. 143, 31. 407,
 13, 413, 10.
 δ. 77, 11. 99, 7. 102, 18. 105,
 1. 107, 21 et 26. 109, 4. 112,
 12. 113, 17. 114, 21. 126, 1.
 144, 1. 153, 30. 173, 17 et 19.
 223, 26. 400, 5. 407, 13 et 22.
 ε. 107, 14.
 ζ. 82, 28. 89, 1. 110, 3. 173,
 22. 176, 8. 400, 8.
 ξ. 78, 16. 110, 20 et 21. 135,
 20. 169, 20. 173, 24. 178, 22.
 η. 98, 23. 104, 20.
 Timarchus Rhodius 442, 33.
 Timostratus 90, 1.
 Ζεύς 81, 1.
 Παντις 89, 23.
 Παρακαταθήη 98, 4.
 Φιλοδεσπότη 80, 12.
 Tryphiodorus 1082.
 Trypho 486, 6. 490, 9. 491, 15.
 494, 14 et 28. 497, 30. 498,
 27. 501, 15 et 23. 503, 26.
 504, 29. 506, 19. 507, 13. 509,
 14. 514, 2. 515, 5 et 31. 523,
 13. 525, 10. 554, 24. 560, 22.
 563, 11. 569, 17. 572, 14.
 574, 15. 578, 28. 585, 17.
 611, 4. 849, 4.
 περὶ ἐπιφόρματων 496, 18. 548,
 1. 556, 30.
- περὶ σύνδεσμων 496, 20.
 Tyrannio 668, 8.
 Tyrtaeus 734, 14.
 Tzetzes περὶ αὐθινάτακτων
 1089.
 Xenocrates 664, 1. 728, 4.
 Xenophon 26, 5. 31, 33. 225,
 10. 230, 15. 324, 4 et 32. 329,
 15. 333, 14 et 19. 336, 5. 337,
 27. 344, 5 et 6. 353, 6. 364,
 15. 367, 28. 369, 21. 372,
 21. 400, 13 et 24 et 27 et 29.
 401, 25. 414, 31. 419, 21. 420,
 8 et 29 et 30. 1195.
 Αναβάσις 77, 1. 92, 3. 405, 32.
 δ. 96, 27.
 Απομνημονεύμασιν 80, 6. 83,
 33. 373, 10.
 α. 95, 10.
 γ. 79, 26. 92, 27. 467, 13.
 δ. 101, 11.
 Ιέρων 329, 21.
 Ιστοριῶν γ. 449, 8.
 Οἰκουνομικῶν 345, 6.
 Παιδαῖς 144, 29.
 Συμποσίων 79, 23. 82, 27. 84,
 7. 101, 28. 103, 33. 106, 19.
 112, 2.
 Zeno 663, 16.
 Zenodotus 768, 2.
 Zoe 1089.
 Zonaras 1451.